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Spørgsmål nr. 76 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til fi-

nanslov for finansåret 2020 (L1): 

 

”Der er på FFL20 afsat 1 mio. kr. årligt i 2019-2021 til en kom-

munefogedpulje i Grønland. Vil ministeren redegøre for den fo-

reløbige udmøntning af midlerne, herunder deres forventede 

fremadrettede anvendelse?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet kan oplyse, at der med justitspuljen er afsat i alt 4,0 mio. 

kr. til en kommunefogedpulje i perioden 2018-2021. Det fremgår af akt-

stykke nr. 159, som Folketingets Finansudvalg tiltrådte den 30. august 2018, 

at kommunefogedpuljen afsættes til, at Grønlands Politi kan iværksætte en 

særlig indsats i forhold til kommunefogederne.  

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Rigs-

politiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Grønlands Politi, der oplyser:  

 

”Der er udarbejdet en implementeringsplan, der indehol-

der følgende fire sideløbende spor: 

 

 En forsøgsordning med opnormering af flere byg-

der til to kommunefogeder,  

 En rekrutteringskampagne i forhold til besættelsen 

af ledige kommunefogedstillinger,  

 Øget supervision af kommunefogederne,  

 Indkøb af relevante arbejdsredskaber til kommu-

nefogederne  

 

Rekrutteringskampagnen har i perioden marts-oktober 2019 resul-

teret i ansættelsen af 12 nye kommunefogeder. 

 

I samme periode har der været to fratrædelser. Pr. 1 no-

vember 2019 er endnu en kommunefoged fratrådt sin stil-

ling, hvorfor der samlet set er kommet ni nye kommune-

fogeder til. 

 

To af de nye kommunefogeder er ansat i Sermiligaaq og 

Tiniteqilaaq ved Tasiilaq, der som følge af ansættelserne 

er blevet opnormeret til to kommunefogeder.  
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Fremadrettet vil Grønlands Politi have fokus på at rekrut-

tere kommunefogeder til de byer og bygder, hvor der vur-

deres at være størst behov herfor, herunder bl.a. byer og 

bygder på Grønlands østkyst, og de byer og bygder, som 

er blevet opnormeret til to kommunefogeder. Behovet bli-

ver jævnligt justeret i takt med de lokale situationsbilleder. 

 

Der er pr. 31. oktober 2019 gennemført 19 supervisions-

besøg i byer og bygder. Til brug for supervisionsbesøgene 

er der udarbejdet actioncards med henblik på at sikre kva-

litet og ensartethed i supervisionen. 

 

Der vil blive indkøbt ny personlig udrustning til kommu-

nefogederne, herunder letvest og peberspray, med henblik 

på at understøtte kommunefogederne i deres opgavevare-

tagelse. Herudover vil der ultimo 2019/primo 2020 blive 

indkøbt skabe, hvor koster og kommunefogedens person-

lige udrustning (stav/peberspray) kan låses inde.  

 

Pr. 31. oktober 2019 er der udmøntet 0,4 mio. kr. Der for-

ventes således et mindreforbrug i 2019, der dels skyldes, 

at kampagnen først blev opstartet i marts måned 2019. 

Hertil kommer at der er reducerede udgifter til transport, 

idet en del af besøgene er blevet afholdt i forbindelse med 

andre former for bygdebesøg – eksempelvis i forbindelse 

med sagsbehandling og efterforskning. Overskuddet fra 

2019 forventes overført til 2020, hvor indsatsen bliver 

yderligere intensiveret.  

 

Grønlands Politi forventer at udnytte den fulde kommune-

fogedramme, herunder til brug for transportomkostninger 

over den samlede periode. Kommunefogedindsatsen 

strækker sig over flere år, hvor Grønlands Politi besøger 

forskellige bygder ud fra en prioritering af behov. Både 

rekrutteringskampagnen og supervisionen vurderes at 

have været vellykket i de besøgte bygder i 2019. Det frem-

adrettede fokus vil derfor umiddelbart være som uændret 

for så vidt angår 2020 og 2021”.” 

 


